
 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

1 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
k veřejné zakázce malého rozsahu na služby zadávané v souladu s Obecnými pravidly pro 
žadatele a příjemce IROP a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek 
pro programové období 2014–2020 (dále jen „MPZ“) formou otevřené výzvy mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 Úvod 

Zadávací dokumentace včetně příloh je vyzvaným dodavatelům dostupná formou dálkového 

přístupu na profilu zadavatele: https://zakazky.kutnahora.cz/contract_display_150.html. 

V zadávací dokumentaci a jejích přílohách jsou vymezeny závazné požadavky zadavatele na 

plnění této veřejné zakázky; účastník výběrového řízení je povinen tyto požadavky při 

zpracování své nabídky respektovat. 

Podáním nabídky do výběrového řízení účastník přijímá bez výhrad zadávací podmínky a 

předpokládá se, že se před podáním nabídky seznámil se všemi pokyny zadavatele, specifikací 

předmětu veřejné zakázky a termíny. 

Zadání této veřejné zakázky se řídí Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP a 

Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 (dále 

jen „MPZ“).  

Název veřejné zakázky: 

„Zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby (DPS) a výkon autorského dozoru v rámci 

projektu Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. 
A. Komenského v Kutné Hoře“ 

 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 44 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 

Tel.:, fax: (Mgr. Jiří Kolář): tel: 466651312; fax: 246013342 

E-mail: jiri.kolar@cmud.cz  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

2 

Pokud zadavatel použil v této zadávací dokumentaci odkaz na zákon, nebo na jeho konkrétní 

ustanovení, jedná se vždy o odkaz na postup analogický dle zákona. 

Veřejný zadavatel - Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace - ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“) zadává tímto veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, které spočívají ve 

zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) a výkonu autorského dozoru 

v rámci projektu Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. 

V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 

moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné prohlášení. 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář 

E-mail:   jiri.kolar@cmud.cz 

 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí jiné osoby, které se podílely na tvorbě 

zadávací dokumentace: 

1. Společnost Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 

247, Pardubice, 530 03 – zpracování zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 

2. ARN studio spol. s.r.o., IČO: 642 592 18, se sídlem Československé armády 219/24, 

500 03 Hradec Králové – zpracování projektu DPS. 

 

Obsah zadávací dokumentace  
 

Úvod 1 

1. Druh výběrového řízení ............................................................................................... 4 

1.1 Předmět plnění – část 1 VZ – Projektová dokumentace pro provedení stavby ........... 5 

1.2 Předmět plnění – část 2 VZ – Autorský dozor ............................................................. 6 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................... 6 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky, specifikace předmětu zakázky .......................... 6 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 

Vocabulary ...................................................................................................................... 6 

4. Jistota .......................................................................................................................... 7 

5. Požadavky na varianty nabídky .................................................................................... 7 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ......................................... 7 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, a jiné smluvní podmínky .............. 8 

mailto:jiri.kolar@cmud.cz


 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

3 

8. Termín plnění veřejné zakázky ..................................................................................... 8 

9. Místo plnění veřejné zakázky ....................................................................................... 9 

10. Vzorový text Smlouvy ................................................................................................ 9 

11. Požadavky na kvalifikaci dodavatele .......................................................................... 9 

11.1 Základní způsobilost .............................................................................................. 10 

11.1.1 Základní způsobilost splní účastník výběrového řízení (analogicky dle § 74 
zákona): ..................................................................................................................10 

11.1.2 Prokázání splnění základní způsobilosti ........................................................11 

11.2 Profesní způsobilost .............................................................................................. 11 

11.3 Technická kvalifikace ............................................................................................. 12 

11.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ................................................... 12 

11.5 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky ...................................... 13 

11.6 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ................................................................... 13 

11.7 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele ....................................... 14 

12. Využití poddodavatele ............................................................................................. 14 

13. Způsob hodnocení nabídek ...................................................................................... 14 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky 

zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky ........................................................... 15 

15. Přístup k zadávací dokumentaci ............................................................................... 16 

16. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace, prohlídka místa plnění ........................................................................... 16 

16.5 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ....................................................... 17 

16.6 Prohlídka místa plnění ........................................................................................... 17 

17. Forma a jednotný způsob podání nabídky ............................................................... 17 

18. Podání nabídky ........................................................................................................ 18 

19. Časová specifikace, lhůta pro podání nabídky, zadávací lhůta .................................. 18 

20. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky .................................................. 18 

21. Ostatní ujednání ...................................................................................................... 19 

22. Přílohy ..................................................................................................................... 19 

 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

4 

 

1. Druh výběrového řízení 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána formou otevřené výzvy mimo režim 

zákona. 

Předmět veřejné zakázky je financován z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014-2020 (IROP) 

Identifikace projektu: 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650 

Identifikační číslo EDS/SMVS:  117D03J000094 

Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

Název projektu:  Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 
Komenského v Kutné Hoře 

Ve smyslu § 35 a § 101 odst. 1 zákona je veřejná zakázka rozdělena na 2 části, a to 
následujícím způsobem: 

• Část 1 – Projektová dokumentace pro provedení stavby, (dále také jako „předmět 
zakázky“ nebo „předmět plnění“) 

• Část 2 – Autorský dozor (dále také jako „předmět zakázky“ nebo „předmět 
plnění“). 

 
V souladu s ustanovením § 101 odst. 2 zákona je účastník oprávněn podat nabídku na obě či 
jednu část veřejné zakázky. Zadavatel tak účastníkům umožňuje, aby podali nabídky na obě 
části veřejné zakázky. V takovém případě jsou účastníci povinni pro každou část veřejné 
zakázky, o jejíž zadání se chtějí ucházet, podat samostatnou nabídku. 

Nabídky ke každé z částí této veřejné zakázky budou zadavatelem otevírány, posuzovány a 
hodnoceny samostatně a v souladu s tím bude i každá z částí zakázky samostatně zadána. 

Požadavky zadavatele jsou pro obě části veřejné zakázky stanoveny shodně, pokud není 
v dalších ustanoveních zadávací dokumentace uvedeno jinak. 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci v rámci stanovení technických podmínek vlastností 
předmětu veřejné zakázky uvedeny jakékoli odkazy na konkrétní názvy či technická řešení, na 
určité dodavatele nebo výrobky, na obchodní názvy firmy, specifická označení výrobků, 
materiálů, technologických postupů či celků a dodávek, které platí pro určitého podnikatele, 
společnost nebo jeho organizační složku, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, vlivem toho, že zadavatel nebyl jinak schopen 
popsat onu vymezenou část předmětu veřejné zakázky s použitím daných specifikací tak, aby 
byly dostatečně přesné a srozumitelné všem dodavatelům, jedná se vždy o doporučená řešení 
a pouze o vymezení očekávaných standardů použitých výrobků a materiálů. 

Zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a požadavky na předmět 
zakázky stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů jsou stanoveny jako minimální 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

5 

přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout předmět zakázky, který bude disponovat lepšími 
parametry a vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 

1.1 Předmět plnění – část 1 VZ – Projektová dokumentace pro provedení stavby 

Předmětem plnění pro část 1 veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby v rozsahu projektu Dokumentace ke stavebnímu povolení zpracovaného 

ARN studiem spol. s.r.o., který je přílohou č. 1 a projektu interiéru, který je přílohou č. 2 této 

zadávací dokumentace a při dodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

Rozsah předmětu plnění této části VZ je dále stanoven závazným návrhem smlouvy, která pro 
část 1 VZ tvoří přílohu č. 3a této ZD. 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje zejména:       

1. Vypracování výkresové a textové části projektové dokumentace pro provedení stavby 
(realizační projektové dokumentace) dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, vč. jejích příloh. 
 

2. Zpracování technických podmínek v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z nichž budou zřejmé 
požadované technické parametry a standardy (jedná se podrobný popis každé jednotlivé 
položky výkazu výměr co do obsahu, popisu použitého materiálu včetně jeho vlastností 
vždy v kvalitě I. jakosti). 
 

3. Vypracování výkazu výměr požadovaných prací a dodávek a služeb v souladu s vyhláškou č. 
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; Stavební rozpočet (výkaz výměr) 
je nutno členit na stavební objekty, popř. dílčí stavební nebo funkční celky, případně jiné 
obdobné části a to tak, aby bylo možno jednoznačně vymezit hlavní a vedlejší aktivity 
projektu. Položkový rozpočet stavby musí být zpracovaný tak, aby maximum položek bylo 
navázáno na vybranou cenovou soustavu (jakou je např. např. Cenová soustava URS), 
(drobná textová úprava položky ve specifikaci nebo názvu je přípustná). V ostatních 
případech, kdy nelze použít standardní materiály nebo technologii obsažené v cenové 
soustavě, je dodavatel povinen předložit vysvětlení, jak byla cena stanovena s tím, že 
potřeba musí vyplývat z technických požadavků na stavbu. 
 

4. Vypracování kontrolního rozpočtu – oceněného výkazu výměr zpracovaného v aktuální 
cenové úrovni pro rok 2018. 

Počet vyhotovení předmětu plnění 

Dokumentace pro provádění stavby bude vypracována v šesti (6) vyhotoveních, z toho tři (3) 

autorizované výtisky + komplet na CD nebo na USB flash disku včetně výkresů v *.dwg a *.pdf, 

textových dokumentů v *.doc a *.pdf, tabulek v *.xls a *.pdf. 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

6 

Počet vyhotovení výkazu výměr a kontrolního rozpočtu 

Položkový rozpočet stavby (výkaz výměr) podepsaný autorizovaným projektantem bude 

předán v šesti (6) vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu XML (esoupis,*.xc4, Excel 

VZ) nebo obdobném.  

Kontrolní rozpočet podepsaný autorizovaným projektantem bude předán ve dvou (2) 

vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu XML (esoupis,*.xc4, Excel VZ) nebo 

obdobném. 

1.2 Předmět plnění – část 2 VZ – Autorský dozor 

Předmětem plnění této část veřejné zakázky jsou služby, spočívající ve výkonu autorského 
dozoru při realizaci stavby v rámci projektu „Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 
Komenského v Kutné Hoře“ (dále jen „Projekt“). 

Rozsah předmětu plnění bude proveden v rozsahu projektu Dokumentace ke stavebnímu 
povolení zpracovaného ARN studiem spol. s.r.o., který je přílohou č. 1 a projektu interiéru, 
který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace a při dodržení podmínek stanovených touto 
zadávací dokumentací. 

Rozsah předmětu plnění této části VZ je dále stanoven závazným návrhem smlouvy, která pro 
část 2 VZ tvoří přílohu č. 3b této ZD. 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota zakázky činí 1.900.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota pro část VZ 1: 1.700.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota pro část VZ 2: 200.000,- Kč bez DPH 

Tyto hodnoty bez DPH pro obě části VZ považuje zadavatel za nepřekročitelné, tzn., 

představují horní hranici nabídkové ceny bez DPH nabídnuté účastníkem, kterou zadavatel 

považuje za přípustnou pro realizaci zakázky s ohledem na rozpočtové možnosti zadavatele. 

V případě, že účastník nabídne v rámci své nabídky pro některou část zakázky vyšší 

nabídkovou cenu, než je stanovena v rámci zadávacích podmínek, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky, specifikace předmětu zakázky  

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 

Vocabulary 

Část 1 VZ - Projektová dokumentace pro provedení stavby: 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

7 

Kód CPV: 71242000-6  Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

Kód CPV: 71246000-4  Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

Část 2 VZ - Autorský dozor: 

Kód CPV: 71247000-1  Dohled nad stavebními pracemi 

Kód CPV: 71310000-4  Poradenské inženýrství a stavební služby 

Kód CPV: 71300000-1  Technicko-inženýrské služby 

 

 

4. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 odst. 1 zákona. 

5. Požadavky na varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 odst. 1 zákona.  

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkové ceny budou stanoveny jako ceny „nejvýše přípustné“ a musí v nich být zahrnuty 
veškeré náklady dodavatele, spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.  

Nabídka, jejíž nabídková cena by překročila předpokládanou hodnotu pro kteroukoli část 

veřejné zakázky, je nabídkou nepřijatelnou, která bude z dalšího průběhu výběrového řízení 

vyřazena a účastník výběrového řízení bude vyloučen. 

Část 1 VZ - Projektová dokumentace pro provedení stavby: 

Zadavatel požaduje pro účely výběrového řízení zpracování nabídkové ceny jako celkové ceny 

za provedení předmětu zakázky. Nabídková cena musí vycházet ze zadavatelem určeného 

předmětu plnění veřejné zakázky a musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním 

předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v české měně, a to ve formátu cena v Kč bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pro účely hodnocení bude použita nabídková 
cena bez DPH. 

Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel jak v návrhu Smlouvy (přílohy č. 3a této ZD), tak 
v cenové nabídce na krycím listu (příloha č. 5 této ZD). Cena bude uvedena v Kč, a to v členění: 
cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH. 

Uvedená cena bude cenou za předmět plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími 
podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci.  

Část 2 VZ - Autorský dozor: 

Nabídková cena bude stanovena jako hodinová sazba za úplnou a komplexní realizaci 
autorského dozoru dle smlouvy o výkonu činností autorského dozoru na stavbě (dále jen 
„smlouva“), která bude uvedena jako cena konečná a nepřekročitelná. Předpokládaná doba 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

8 

výkonu autorského dozoru je 60 týdnů (tj. doba realizace stavby dle nabídky vybraného 
dodavatele). 

Nabídková cena bude uvedena v české měně, a to ve formátu cena v Kč bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pro účely hodnocení bude použita nabídková 
cena bez DPH. 

Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel jak v návrhu Smlouvy (přílohy č. 3b této ZD), tak 
v cenové nabídce na krycím listu (příloha č. 5 této ZD). Cena bude uvedena v Kč, a to v členění: 
cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH. 

 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, a jiné smluvní podmínky 

Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 písm. c) zákona předkládá jako součást zadávací 
dokumentace obchodní podmínky. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek 
zadavatele dané části veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v zadavatelem zpracovaném 
závazném textu smlouvy, který je přílohou 3a ZD pro část VZ 1 a přílohou č. 3b ZD pro část 
VZ2. 

Zadavatel výslovně požaduje použití závazného textu smlouvy o plnění veřejné zakázky 
uvedeného v této příloze. 

Účastníci jsou povinni doplnit závazný text smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky pouze 
v místech k tomu určených a pouze o požadované údaje. Účastníci nejsou oprávněni měnit či  
doplňovat jiná ustanovení textu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky, než ta, pro která 
je to zadavatelem výslovně stanoveno. Porušení této povinnosti bude posuzováno jako 
nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

8. Termín plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  

Část 1 VZ - Projektová dokumentace pro provedení stavby: 

Předmět plnění veřejné zakázky bude předán zadavateli v termínu do 120 kalendářních dnů 

ode dne uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem a předání dokumentace pro stavební 

povolení. 

Část 2 VZ - Autorský dozor: 

Termín zahájení autorského dozoru v průběhu realizace stavby je stanoven na den zahájení 

vlastních stavebních prací zhotovitele stavby na stavbě. 

Zadavatel předem informuje dodavatele o datu zahájení vlastních stavebních prací 

zhotovitelem stavby. 
 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

9 

9. Místo plnění veřejné zakázky 

Část 1 VZ - Projektová dokumentace pro provedení stavby: 

Místem plnění veřejné zakázky, tj. místem předání předmětu plnění dodavatelem zadavateli, 

je sídlo zadavatele. 

Část 2 VZ - Autorský dozor: 

Místem výkonu autorského dozoru bude především místo stavby a případně sídlo zadavatele, 

zástupce zadavatele či zhotovitele projektové dokumentace dle určení zadavatele. Písemnosti 

související s výkonem autorského dozoru vyhotovené dodavatelem budou zadavateli 

předávány dle dohody. 

10. Smlouva 

Text Smlouvy pro každou část VZ je součástí této zadávací dokumentace jako příloha č. 3a pro 

část VZ č. 1 a příloha č. 3b pro část VZ č. 2.  

Dodavatel je povinen v rámci podané nabídky předložit jedno vyhotovení vyplněné Smlouvy s 

doplněnou výší nabídkové ceny a vyplněnými údaji týkajícími se dodavatele. 

11. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Zadavatel v rámci předmětného výběrového řízení požaduje po dodavateli splnění 

kvalifikace. Podmínky splnění kvalifikace dodavatelem a jsou uvedeny níže v bodě 11 této 

zadávací dokumentace. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti  

b) prokázání profesní způsobilosti  

c) prokázání technické kvalifikace 

Ve smyslu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel splnění všech 

požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením příslušných dokladů v prosté kopii, 

přičemž všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit 

čestným prohlášením, nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve 

smyslu § 87 zákona. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 3 

měsíců PŘEDE DNEM PODÁNÍ NABÍDKY. 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

10 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 

oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. Toto pravidlo se tak uplatní především v situacích, kdy se 

jednotlivá oprávnění k podnikání „překrývají“ a oprávnění k provádění jedné činnosti je tak možno 

prokázat prostřednictvím různých dokladů o oprávnění k podnikání. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 

si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 

do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 

se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

11.1 Základní způsobilost  

11.1.1 Základní způsobilost splní účastník výběrového řízení (analogicky dle § 74 zákona): 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech PŘEDE DNEM PODÁNÍ NABÍDKY 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (viz příloha č. 2 

této zadávací dokumentace) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  
   

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 
  

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

11 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 
  

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

11.1.2 Prokázání splnění základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (dle přílohy 

č. 6 této ZD) 
  

11.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby k prokázání profesní způsobilosti použili vzorové 
čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 7a pro část VZ 1 a přílohu č. 7b pro část VZ 2 Zadávací 
dokumentace. V případě předložení Čestného prohlášení o splnění profesní způsobilosti není 
účastník povinen v nabídce předkládat níže uvedené doklady o kvalifikaci. Zadavatel si může 
v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií níže 
uvedených dokladů o kvalifikaci. 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží prostou kopii (analogicky dle § 
77 zákona): 

Část 1 VZ - Projektová dokumentace pro provedení stavby: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve 
znění pozdějších předpisů v oboru: Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 

c) Předložení příslušného živnostenského oprávnění pro předmět činnosti Projektová činnost 
ve výstavbě 

Část 2 VZ - Autorský dozor: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v 
minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky tj. předložením živnostenského 
oprávnění a osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tj. autorizovaného architekta, nebo 
autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby. 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

12 

11.3 Technická kvalifikace 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby k prokázání technické kvalifikace použili vzorové 
čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 8a pro část VZ 1 a přílohu č. 8b pro část VZ 2 Zadávací 
dokumentace. V případě předložení Čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace není 
účastník povinen v nabídce předkládat níže uvedené doklady o kvalifikaci. Zadavatel si může 
v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií níže 
uvedených dokladů o kvalifikaci. 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží (analogicky dle § 79 odst. 2 

písm. b) zákona): 

Část 1 VZ - Projektová dokumentace pro provedení stavby: 

Seznam významných služeb poskytnutých a dokončených za poslední 3 roky před 
zahájením výběrového řízení včetně uvedení identifikačních údajů objednatele, popisu 
předmětu zakázky, investičních nákladů, doby realizace. 

Dodavatel splňuje požadovaný technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 
letech provedl minimálně 1 obdobnou službu, jejímž předmětem bylo zpracování 
projektové dokumentace, přičemž se jednalo o rekonstrukci objektu zapsaného v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky nebo objektu s obdobným 
stupněm památkové ochrany v zemích Evropské unie. Rozpočtové realizační náklady 
stavebních prací, pro které byla projektová dokumentace zpracována, musely dosáhnout 
alespoň 20.000.000 Kč bez DPH. 

 

Část 2 VZ - Autorský dozor: 

Seznam realizovaných zakázek, včetně uvedení identifikačních údajů objednatele, popisu 
předmětu zakázky, investičních nákladů a doby realizace, v oblasti služeb autorského 
dozoru obdobného rozsahu a charakteru, provedených v posledních 3 letech s uvedením 
stavebních prací, v jejichž rámci byl autorský dozor realizován a doby jejich poskytnutí.  

Dodavatel splňuje požadovaný technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 
letech provedl minimálně jednu obdobnou zakázku, jejíž součástí byl výkon autorského 
dozoru na stavbě s minimálním objemem stavebních prací ve výši 15 000 000,- Kč bez 
DPH. 

 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl  

a) Společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) Jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel 

11.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby  

11.4.1 Dodavatel může prokázat splnění určité části, technické kvalifikace, nebo profesní 
způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona - obchodní rejstřík) 
požadované veřejným zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

13 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 
(obchodní rejstřík) touto jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění příslušné chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
jiné osoby, 

c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti podle § 74 zákona (touto) 
jinou osobou 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Požadavek podle výše uvedeného odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

11.4.2 Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona použít služby, které poskytl 

 a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 

 b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

 

11.5 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis 
z obchodního rejstříku) zákona samostatně a v plném rozsahu 

11.6 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti 
podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

14 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje 

tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

11.7 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

11.7.1 Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace  

Primární doklady (tj. doklady, z nichž jsou pořizovány příslušné kopie) a čestná prohlášení, 

prokazující splnění základní způsobilosti (viz odst. 11.1 ZD) a výpis z obchodního rejstříku (viz 

odst. 11.2 ZD) nesmějí být starší 3 měsíců k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, tj. ke dni zahájení zadávacího řízení. 

11.7.2 Změny v kvalifikaci  

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení 

k takové změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění 

kvalifikace, je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto 

skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné 

vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

12. Využití poddodavatele 

12.1 V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 

13. Způsob hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Vítězným dodavatelem se stane ten, kdo nabídne zadavateli nejnižší nabídkovou cenu za 

kompletní realizaci veřejné zakázky v Kč bez DPH.  

V případě rovnosti nabídkových cen se stane vítězným dodavatelem ten, kdo podal nabídku 

dříve.  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

15 

Účastník vyplní a předá v rámci nabídky Krycí list nabídky (příloha č. 5). 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné 
požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

14.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel podal svoji nabídku v listinné podobě. Dodavatel 

nabídku podá uzavřenou do obálky, zabezpečené proti rozlepení. 

14.2 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka výběrového řízení. Dodavatel 

doplní chybějící údaje v závazném návrhu smlouvy. Dodavatel není oprávněn provádět 

jakékoli úpravy ve výše uvedeném návrhu smlouvy s výjimkou doplnění chybějících a 

barevně označených údajů v závazném návrhu smlouvy.  

14.3 Součástí nabídky musí být výše uvedený návrh smlouvy. 

14.4 Způsob řazení jednotlivých obligatorně požadovaných částí nabídky bude v tomto 

pořadí: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD) 

b) Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti 

c) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

d) Čestné prohlášení dodavatele o akceptaci zadávacích podmínek (příloha č. 4 ZD) 

e) Návrh Smlouvy včetně příloh (příloha č. 3 ZD) 

 

14.5 Nabídka bude předložena v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka bude zajištěna 

proti neoprávněné manipulaci a všechny listy nabídky, včetně příloh, budou řádně 

očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude předložena v jednom originále 

a jedné kopii.  Zároveň bude nabídka obsahovat CD, nebo flash disk, na kterém bude 

úplný obsah nabídky zaznamenán v elektronické verzi. 
 

14.6  Dodavatel je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací 

dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá 

sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací 

dokumentací souhlasí a respektuje je (součást přílohy č. 4). 

14.7 Vybraný dodavatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu 

Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, 

ve výši nejméně 1.000.000,- Kč.  

14.8 Účastník výběrového řízení může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku.  
  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

16 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. 
  

 Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

15. Přístup k zadávací dokumentaci 

15.1 Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě byla vyzvaným dodavatelům 

zpřístupněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.kutnahora.cz/contract_display_150.html.   

15.2 Pověřeným pracovníkem pro styk s dodavateli je určen Mgr. Jiří Kolář, e-mail: 

jiri.kolar@cmud.cz, tel.: +420 466651312; fax: +420 246 013 342. 

16. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace, prohlídka místa plnění 

16.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

16.2  Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku podle odstavce 
16.1 ZD, odešle zadavatel současně všem účastníkům, které vyzval v rámci otevřené 
výzvy, včetně přesného znění žádosti stejným způsobem. 

16.3 V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být 
vysvětlení zadávací dokumentace poskytováno telefonicky nebo osobním jednáním. 
Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu výběrového řízení musí být veškerá 
komunikace se zadavatelem realizována pouze písemnou/elektronickou (e-
mailovou) formou.  

16.4 Zadavatel má právo změnit zadávací podmínky a poskytnout dodavatelům vysvětlení 
zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele.  

mailto:jana.dvorakova@cmud.cz


 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

17 

16.5 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí 

být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 

zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace 

činila nejméně celou svou původní délku. 

16.6 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění dne 28. srpna 2018 v 10:00 hodin. 

Sraz účastníků před místem přestavby základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře na 
knihovnu – Kutná Hora, ulice Na Náměti 416. 

Zadavatel upozorňuje, že během prohlídky předmětu plnění veřejné zakázky nebudou 
sdělovány žádné informace ohledně zadávacích podmínek. Jakékoliv dotazy týkající se 
zadávacích podmínek musí být adresovány zadavateli písemně prostřednictvím žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

17. Forma a jednotný způsob podání nabídky 

17.1 Nabídky budou zpracovány v českém jazyce, ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude  

na titulní straně označeno jako „ORIGINÁL“ a bude obsahovat všechny požadované 

doklady a prohlášení. Druhé vyhotovení bude označeno na titulní straně jako „KOPIE“ 

a bude přesnou a úplnou kopií originálu. Nabídky musí být dostatečně zabezpečena 

proti nežádoucí manipulaci. 

17.2 Na první straně nabídky bude dodavatelem vyplněný krycí list nabídky, včetně uvedené 

nabídkové ceny (příloha č. 5 ZD). 

17.3 Součástí nabídky musí být závazný návrh smlouvy, zpracovaný dodavatelem v intencích 
této zadávací dokumentace (příloha č. 3a a 3b této ZD). 

17.4 Součástí nabídky musí být rovněž doklady a informace prokazující splnění kvalifikace 
požadované zadavatelem. Nesplnění výše uvedených požadavků by znamenalo 
vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

17.5 Nabídky je nutno podat v jediné obálce opatřené na uzavření razítkem dodavatele a 
zřetelně označené nápisem:  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

18 

„Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby (DPS) a výkon autorského 

dozoru v rámci projektu Rekonstrukce objektu 
bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné 

Hoře“ 
!! NEOTEVÍRAT !!  

 

 

18. Podání nabídky 

Účastníci výběrového řízení podají písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, opatřené 
zpětnou adresou a razítkem dodavatele a zabezpečené na přelepu proti otevření, a to buď 
doporučeně poštou, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu na 
adresu: 

a. Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 
Husova 145, 284 44 Kutná Hora 
 

b. nebo osobně v pracovní době na podatelnu zadavatele na adrese jeho sídla 

 

19. Časová specifikace, lhůta pro podání nabídky, zadávací lhůta 

19.1 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 7. září 2018 v 10:00 hodin. 

19.2 Při doručení nabídky je rozhodující pro termín odevzdání nabídky prezentační razítko 
podatelny Městské knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace.  

19.3 Pokud by nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se 

k ní nepřihlíží. Zadavatel o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí dodavatele. 

20. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky 

1. Pokud vybraný dodavatel nedoloží nejpozději v den předcházející dni podpisu Smlouvy 

doklad o uzavření pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši 

nejméně 1,000.000,- Kč, vyloučí zadavatel takového dodavatele z účasti ve výběrovém 

řízení. 

2. Pojistná smlouva musí upravovat vzájemnou odpovědnost objednatele i zhotovitele tak, 

aby objednatel i zhotovitel mohli vystupovat vůči pojišťovně jako samostatní pojištěnci. 

Podíl spoluúčasti zhotovitele stavby jako pojistníka musí být stanoven v minimální výši. 

Objednatel se nebude podílet na spoluúčasti v žádné výši. 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

19 

21. Ostatní ujednání 

• Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

případně vyjasnit informace deklarované účastníky výběrového řízení v nabídkách.  

• Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

účastník. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné náklady jakéhokoli druhu, které 

účastník v souvislosti s účastí ve výběrovém řízení vynaloží (např. s prohlídkou místa 

plnění, apod.). 

• Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoli zrušit. 

• Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení obdobně jako z důvodů 

stanovených v § 48 zákona, a to kdykoliv v průběhu výběrového řízení. 

• Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti nabídek uchazečů či vyloučených 

uchazečů nebudou vráceny. 

• Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem provést kontrolu 
dodržování podmínek smlouvy; dodavatel je zároveň „osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 22. Přílohy 

 

Příloha č. 1 –projekt Dokumentace ke stavebnímu povolení zpracovaného ARN studiem spol. 
s.r.o. 
Příloha č. 2 –projekt interiéru 
Příloha č. 3a – Návrh Smlouvy – část VZ 1 
Příloha č. 3b – Návrh Smlouvy – část VZ 2 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení dodavatele o akceptaci zadávacích podmínek 
Příloha č. 5 - Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 6 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 7a – Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti – část VZ 1 

Příloha č. 7b – Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti – část VZ 2 

Příloha č. 8a – Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace – část VZ 1 

Příloha č. 8b – Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace – část VZ 2 

 

V Kutné Hoře, 23. srpna 2018  

 

         



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

20 

Příloha č. 5a - Krycí list nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
 

1. Veřejná zakázka 

veřejná zakázce malého rozsahu na služby zadávaná v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2014–2020 formou otevřené výzvy mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název: 

„Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) a výkon 
autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce objektu bývalé základní 

školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“  
Část VZ č. 1 

2. Základní identifikační údaje 

Zadavatel 
Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo:  Husova 145, 284 44 Kutná Hora 

IČ:  62951491 

2.2. Dodavatel 

Obchodní firma/jméno:    

Sídlo/místo podnikání:   

IČ:                           DIČ:   

Osoba oprávněná jednat za dodavatele:    

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:            e-mail:   

NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH V KČ 
(celková cena za celý předmět veřejné zakázky – část 1) 

vyplní dodavatel 

 

DPH v Kč celkem  
 

vyplní dodavatel 

NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH v Kč 
(celková cena za celý předmět veřejné zakázky – část 1) 

vyplní dodavatel 
 

3. Osoba oprávněná jednat za dodavatele  

Titul, jméno, příjmení:   

Funkce:  

Podpis oprávněné osoby:  
 

Na krycím listu nabídky vyplní dodavatel nabídkovou cenu za provedení předmětu plnění zakázky a dále 
všechny požadované identifikační údaje dodavatele.  
 
Tyto údaje jsou závaznou součástí nabídky a budou využity v rámci procesu hodnocení nabídek. 



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

21 

Příloha č. 5b - Krycí list nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
 

1. Veřejná zakázka 

veřejná zakázce malého rozsahu na služby zadávaná v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2014–2020 formou otevřené výzvy mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název: 

„Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) a výkon 
autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce objektu bývalé základní 

školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“  
Část VZ č. 2 

2. Základní identifikační údaje 

Zadavatel 
Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo:  Husova 145, 284 44 Kutná Hora 

IČ:  62951491 

2.2. Dodavatel 

Obchodní firma/jméno:    

Sídlo/místo podnikání:   

IČ:                           DIČ:   

Osoba oprávněná jednat za dodavatele:    

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:            e-mail:   

NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH V KČ 
(hodinová sazba realizace autorského dozoru) 

vyplní dodavatel 

 

DPH v Kč celkem  
 

vyplní dodavatel 

NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH v Kč 
(hodinová sazba realizace autorského dozoru) 

vyplní dodavatel 
 

3. Osoba oprávněná jednat za dodavatele  

Titul, jméno, příjmení:   

Funkce:  

Podpis oprávněné osoby:  
 

Na krycím listu nabídky vyplní dodavatel nabídkovou cenu za provedení předmětu plnění zakázky a dále 
všechny požadované identifikační údaje dodavatele.  
 
Tyto údaje jsou závaznou součástí nabídky a budou využity v rámci procesu hodnocení nabídek. 
  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

22 

Příloha č. 4 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ dodavatele o akceptaci zadávacích podmínek 

 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 

Prohlašuji místopřísežně, že:  

  

a) veškeré údaje a informace, které jsem ve své nabídce uvedl jako účastník výběrového 

řízení o předmětnou veřejnou zakázku, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti; 

 

b) veškeré doklady a dokumenty, kterými jako účastník výběrového řízení o předmětnou 

veřejnou zakázku prokazuji svoji kvalifikaci a ostatní podmínky pro účast, jsou 

věrohodné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

 

 

Dále prohlašuji místopřísežně, že jsem se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a 

zadávacími podmínkami, že jsem si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení, 

nebo technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasím a 

respektuji je.  

 

V ………………………… 

 

Dne: …………………….. 

 

………………..………………………… 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele 

 

  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

23 

Příloha č. 6 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  
 

Jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby (DPS) a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce 
objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“ prohlašuji místopřísežně, 

že splňuji základní způsobilost dle § 74 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) v rozsahu stanoveném Zadávací dokumentací, neboť jsem způsobilým 
dodavatelem ve smyslu § 74 odst. 1 zákona.  
 
 
 
 
V…………………………..  dne …………………….. 

 
 
 

 
     ..………………………………………….. 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

 

 
  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

24 

Příloha č. 7a 
 

Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti 
 

Jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby (DPS) a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce 
objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“ – část VZ č. 1 prohlašuji 

místopřísežně, že splňuji profesní způsobilost ve smyslu § 77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon) v rozsahu stanoveném Zadávací dokumentací. 
 

 
 
 
V…………………………..  dne …………………….. 

 
 
 

 
     ..………………………………………….. 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

 
  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

25 

Příloha č. 7b 
 

Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti 
 

Jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby (DPS) a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce 
objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“ – část VZ č. 2 prohlašuji 

místopřísežně, že splňuji profesní způsobilost ve smyslu § 77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon) v rozsahu stanoveném Zadávací dokumentací. 
 

 
 
 
V…………………………..  dne …………………….. 

 
 
 

 
     ..………………………………………….. 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

 
  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

26 

 
Příloha č. 8a 

 

Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 
 

Jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby (DPS) a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce 
objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“ – část VZ č. 1 prohlašuji 

místopřísežně, že splňuji technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v rozsahu stanoveném Zadávací dokumentací. 
 
 
 
V…………………………..  dne …………………….. 

 
 
 

 
     ..………………………………………….. 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

 

  



 

Projekt “Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; Prioritní osa IROP: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí; 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03J000094. 

27 

Příloha č. 8b 
 

Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 
 

Jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby (DPS) a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rekonstrukce 
objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře“ – část VZ č. 2 prohlašuji 

místopřísežně, že splňuji technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v rozsahu stanoveném Zadávací dokumentací. 
 
 
 
V…………………………..  dne …………………….. 

 
 
 

 
     ..………………………………………….. 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

 

 
 


		2018-08-23T12:35:07+0200
	Mgr. Jiří Kolář




